

Reabilitarea cladirii Primariei si Oficiului medicilor de familie s.Popestii de Jos

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 737 894,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatii la fatada cladirii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	88,000	19,97 18,90	1 757,36 1 663,20
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	41,400	29,40 29,40	1 217,16 1 217,16
3	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	63,000	145,29 79,80	9 153,36 5 027,40
4	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	62,000	198,57 88,20	12 311,24 5 468,40
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	41,400	1 848,47	76 526,80

		constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv			51,10	2 115,54
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	25,200	248,55 6,30	6 263,46 158,76
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre	m	25,200	159,30 28,00	4 014,36 705,60
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	83,000	50,05 46,20	4 154,28 3 834,60
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	88,000	147,69 119,00	12 996,67 10 472,00
10	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	88,000	176,38 151,20	15 521,18 13 305,60
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	580,000	55,15 44,10	31 988,04 25 578,00
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	668,000	59,68 52,50	39 864,73 35 070,00
13	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	14,800	38,50 38,50	569,80 569,80

		aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				
14	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	14,800	68,91 0,00	1 019,85 0,00
		Total 1.Reparatii la fatada cladirii Inclusiv salariu				217 358,29 105 186,06
		2. Soclu				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,000	19,97 18,90	718,92 680,40
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,000	147,69 119,00	5 316,82 4 284,00
17	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	80,000	176,38 151,20	14 110,16 12 096,00
		Total Soclu Inclusiv salariu				20 145,90 17 060,40
		3. Pereu				
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	7,000	623,14 619,50	4 361,98 4 336,50
19	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,800	147,70 147,70	413,56 413,56
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase,	m2	8,400	216,47	1 818,36

		pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile			119,00	999,60
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,000	449,54 69,30	3 146,78 485,10
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	70,000	153,68 63,00	10 757,53 4 410,00
		Total Pereu Inclusiv salariu				20 498,21 10 644,76
		4. Prag				
23	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	2,280	1 044,24 1 039,50	2 380,87 2 370,06
24	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	22,770	49,70 49,70	1 131,62 1 131,62
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,000	216,32 119,00	1 730,53 952,00
26	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,280	1 489,35 378,00	3 395,71 861,84
27	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	22,770	343,56 140,00	7 822,87 3 187,80
28	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t	2,000	91,00 91,00	182,00 182,00

		verticala se considera 10 pe orizontala)				
29	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,000	38,50 38,50	77,00 77,00
30	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	2,000	68,90 0,00	137,80 0,00
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,330	19,97 18,90	445,93 422,03
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,330	106,67 85,40	2 381,95 1 907,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,330	4,63 2,10	103,28 46,90
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,330	52,28 38,50	1 167,41 859,67
		Total Prag Inclusiv salariu				20 956,97 11 997,93
		5. Lucrari interioare Sala festiva				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	113,820	19,97 18,90	2 272,96 2 151,17
36	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	16,350	361,41 158,90	5 909,12 2 598,05
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,000	147,69 119,00	1 772,28 1 428,00
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	85,020	339,79 154,00	28 889,15 13 093,08

39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	113,820	106,67 85,40	12 141,13 9 720,20
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,520	46,77 38,50	6 852,35 5 641,02
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,520	4,63 2,10	677,68 307,72
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	146,520	52,28 38,50	7 660,24 5 641,02
43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	9,840	101,17 70,00	995,47 688,80
44	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	87,200	56,55 54,60	4 931,16 4 761,12
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	87,200	89,88 49,00	7 837,42 4 272,80
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	87,200	347,25 175,00	30 280,19 15 260,00
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (1,2,3,4,WC)	m	42,200	99,10 59,50	4 182,19 2 510,90
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2x1,5	m	48,000	23,26 9,80	1 116,48 470,40
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	3,000	54,55	163,65

		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			21,70	65,10
50	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	5,000	340,18 106,40	1 700,92 532,00
51	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,000	72,23 45,50	144,47 91,00
		Total Lucrari interioare Sala festiva Inclusiv salariu				117 526,86 69 232,38
		6. Lucrari interioare Saloane etajul 2				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	24,460	16,57 15,40	405,37 376,74
53	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,900	449,54 69,30	2 202,75 339,57
54	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	34,560	153,68 63,00	5 311,06 2 177,28
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,560	89,88 49,00	3 106,39 1 693,44
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	34,560	347,25 175,00	12 001,00 6 048,00
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (1,2,3,4,WC)	m	31,760	99,11 59,50	3 147,71 1 889,72
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	33,130	339,80 154,00	11 257,41 5 102,02

		sistemul-grila				
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,960	19,97 18,90	1 696,65 1 605,73
60	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,600	147,68 119,00	1 270,07 1 023,40
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,960	106,67 85,40	9 062,65 7 255,57
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,960	4,63 2,10	392,95 178,43
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,960	52,28 38,50	4 441,81 3 270,96
64	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	3,900	101,16 70,00	394,54 273,00
65	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2x1,5	m	22,000	23,26 9,80	511,72 215,60
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	54,55 21,70	109,10 43,40
67	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	4,000	340,19 106,40	1 360,74 425,60
68	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-	buc	2,000	72,23	144,47

		simbol 3129 N			45,50	91,00
		Total Lucrari interioare Saloane etajul 2 Inclusiv salariu				56 816,39 32 009,46

		Total	lei	453 302,62
		Asigurari sociale	24,00 %	59 071,44
		Cheltuieli de transport	10,00 %	20 017,67
		Total	100,00 +	532 391,73
		Cheltuieli de regie	10,00 %	53 239,17
		Total	100,00 +	585 630,90
		Beneficiu de deviz	5,00 %	29 281,54
		Total	100,00 +	614 912,44
		TVA	20,00 %	122 982,48
		Total	100,00 +	737 894,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		737 894,92 246 130,99

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea cladirii Primariei si
Oficiului medicilor de familie
s.Popestii de Jos

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 737 894,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,413	70,00	2 898,910
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,934	70,00	4 615,380
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 039,872	70,00	72 791,040
4.	7123010010200	Betonist	h-om	161,818	70,00	11 327,260
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	501,600	70,00	35 112,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,780	70,00	1 664,600
7.	7129020012800	Pavator	h-om	7,969	70,00	557,830
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,324	70,00	1 912,680
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	443,472	70,00	31 043,040
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,699	70,00	2 568,930
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,630	70,00	1 934,100
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,950	70,00	11 266,500
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	118,690	70,00	8 308,300
14.	7422010060100	Timplar	h-om	260,981	70,00	18 268,670
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,929	70,00	1 885,030
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	515,090	70,00	36 056,300
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,891	70,00	1 322,370
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,115	70,00	2 598,050
		Total manopera				246 130,99

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator monopolar	buc	4,000	25,40	101,600
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,685	270,00	3 694,950
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,274	270,00	1 693,980
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,597	270,00	431,190
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,445	250,00	6 111,250
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,534	250,00	2 133,500
7.	1421302200460	Coloranti	kg	1,139	125,00	142,375
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,423	2,50	33,557
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,033	2 800,00	92,400
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,395	3 750,00	1 481,250
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,233	3 750,00	873,750
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,200	3 750,00	750,000
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 435,200	0,03	73,056
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,080	3 700,00	296,000
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	41,400	1 742,82	72 152,748
16.	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	0,42	4,200
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,648	1,10	27,113
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	0,34	2,720
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,968	6,80	13,382
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,458	75,00	1 459,350
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,071	16,00	609,136
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,524	31,78	3 226,433
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,473	85,00	210,205
24.	24302261000001	Fuga	kg	36,528	28,85	1 053,833
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,649	38,00	62,662
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,438	31,48	45,268
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,831	81,45	556,385
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,336	37,00	86,432
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,019	5,60	44,906
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,649	34,50	56,891
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	639,000	0,10	63,900
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,894	0,67	16,679
33.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	25,200	240,41	6 058,332
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	16,925	40,97	693,417
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	38,615	7,80	301,197

36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,396	48,00	355,008
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 135,172	2,25	20 554,138
38.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	704,520	2,25	1 585,170
39.	2652102100713	Var pasta	m3	1,639	23,00	37,697
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	109,584	10,00	1 095,840
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,254	2,67	40,729
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 578,725	2,67	4 215,195
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,564	7,80	1 205,599
44.	2661112800600	Placi din beton	m2	23,225	141,67	3 290,286
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	125,413	140,00	17 557,820
46.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	14,000	0,20	2,800
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,507	49,45	1 706,371
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,124	0,00	0,000
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,263	0,00	0,000
50.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,480	0,00	0,000
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,008	0,00	0,000
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,694	0,00	0,000
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	493,128	2,10	1 035,569
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	75,439	28,00	2 112,292
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,554	10,00	45,540
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	150,335	1,50	225,502
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	95,685	2,60	248,781
58.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	322,415	30,00	9 672,450
59.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	22,381	14,00	313,334
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,077	7,00	84,539
61.	2710703520285	Profil de suport	m	36,150	9,00	325,350
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,058	176,25	21 865,223
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,460	21,00	51,660
64.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	25,200	130,00	3 276,000
65.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,304	0,20	1,661
66.	2746167335100	Priza	buc	5,100	28,16	143,616
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	35,000	8,00	280,000
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	2,90	14,500
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,500	12,18	213,150
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,104	21,00	128,184
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	417,600	0,27	112,752
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	95,304	0,12	11,436
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	212,134	0,12	25,456
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,000	0,18	1,800
75.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	0,32	2,560
76.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	639,000	0,10	63,900
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,600	0,10	47,260
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,180	229,20	2 104,056
79.	3130134817404	Cablu de energie VVG 2x1,5	m	71,400	6,25	446,250
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,120	4,68	155,002
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,464	17,00	449,888
82.	4100126202818	Apa	m3	9,881	17,00	167,977
83.	666666666666666665	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	45,540	4,80	218,592
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,691	2,50	31,727
		Total materiale de constructii				200 176,71

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,998	72,00	359,856
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 006,000	0,90	2 705,400
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,499	180,00	449,820
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,275	22,00	94,050
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,811	22,00	171,842
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,638	22,00	14,036
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,226	22,00	928,972
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,998	25,00	124,950
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,041	650,00	26,650
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,209	650,00	135,850
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,368	18,65	25,513
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,757	28,00	21,196
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,779	25,00	119,475
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,157	25,00	28,925
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,927	28,00	25,956
16.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	15,915	38,00	604,770
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,781	650,00	1 157,650
Total utilaje de construcții						6 994,92

Total	lei	453 302,62
Asigurari sociale	24,00 %	59 071,44
Cheltuieli de transport	10,00 %	20 017,67
Total	100,00 +	532 391,73
Cheltuieli de regie	10,00 %	53 239,17
Total	100,00 +	585 630,90
Beneficiu de deviz	5,00 %	29 281,54
Total	100,00 +	614 912,44
TVA	20,00 %	122 982,48
Total	100,00 +	737 894,92

Total deviz:

737 894,92
2

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea cladirii Primariei si Oficiului Investitor
medicilor de familie s.Popestii de Jos**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatii la fatada cladirii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,97
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
3	RpCI23B	Glafuri și copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			145,29
						79,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	70,00	62,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	30,00	57,165
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	2,60	1,339
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	0,20	0,010
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	14,00	2,163
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	0,10	0,412
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	0,10	0,412
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	38,00	3,990
4	RpCI23C	Glafuri și copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m			198,57
						88,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	70,00	70,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	30,00	97,920
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	2,60	2,652
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	0,20	0,016
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	14,00	2,856
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,10	0,612
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	0,10	0,612
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	38,00	5,700
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 848,47
						51,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	70,00	46,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,900
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 742,82	1 742,820
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	81,45	13,439
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,68	3,744
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			248,55
						6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,700

	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	240,41	240,410
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,620
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre	m			159,30
						28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2743123549026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	1,0000	130,00	130,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,05
						46,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,25	2,205
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	23,00	0,023
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	250,00	1,551
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,025
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,00	0,022
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,69
						119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,900
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,25	21,532
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,088
10	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			176,38
						151,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	70,00	133,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,25	14,783
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	23,00	0,149
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	17,00	0,204
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,225
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,066
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			55,15
						44,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	70,00	26,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,25	7,875
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	23,00	0,018
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	250,00	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	17,00	0,063
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	25,00	0,063
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	22,00	0,033

12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,68 52,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 750,00	1,123
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 750,00	0,376
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 750,00	1,123
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 700,00	0,443
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	21,00	0,063
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,050
13	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,50 38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	70,00	38,500
14	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			68,91 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,909
		2. Soclu				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,97 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,69 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,900
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,25	21,532
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,088
17	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			176,38 151,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	70,00	133,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,25	14,783
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	23,00	0,149
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	17,00	0,204
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,225
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,066
		3. Pereu				
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			623,14 619,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,00	0,340
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	22,00	3,300
19	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			147,70

		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				147,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	70,00	147,700
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			216,47 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,150
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	21,00	5,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,80	0,816
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,667
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 750,00	7,589
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 750,00	75,000
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			449,54 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	270,00	310,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	72,00	30,240
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			153,68 63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,25	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,250
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	270,00	16,200
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	28,00	0,168
		4. Prag				
23	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 044,24 1 039,50
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	70,00	721,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	70,00	318,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	17,00	0,343
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	22,00	4,400
24	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			49,70 49,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	70,00	24,498
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	70,00	25,199
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			216,32 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,150
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	21,00	5,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	6,80	0,816
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 750,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 750,00	75,000
26	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 489,35 378,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	70,00	346,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000

	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,25	695,250
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	250,00	190,570
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	270,00	189,118
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	17,00	5,779
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	28,00	1,596
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	11,689
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,65	11,190
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	22,00	6,156
27	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			343,56 140,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8000	70,00	126,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0200	141,67	144,501
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,496
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	666666666666666665	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	4,80	9,600
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,2000	10,00	2,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0500	125,00	6,253
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,990
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
28	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			91,00 91,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,000
29	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,50 38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	70,00	38,500
30	Ts150A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			68,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	650,00	68,900
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,97 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,401
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,498
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,67 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,401
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,67	19,064
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,63 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,28 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,498
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,78	12,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,67	0,160
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
		5. Lucrari interioare Sala festiva				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,97 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
36	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			361,41 158,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	70,00	158,902
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	49,45	104,365
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	7,00	5,171
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	40,97	42,411
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,12	1,557
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,80	18,422
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,67	1,020
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,60	2,747
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,769
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,10	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,12	0,699
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	22,00	0,207
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	28,00	1,588
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,69 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,900
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,25	21,532
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,088
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			339,79 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,10	0,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	176,25	185,063
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,330
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,67 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,67	19,064
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,77 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,63 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			52,28

		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,78	12,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,67	0,160
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			101,17 70,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	85,00	15,298
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,00	4,561
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	34,50	4,141
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	37,00	6,291
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
44	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,55 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,300
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,100
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,88 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,499
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			347,25 175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	144,200
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,505
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,85	8,655
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (1,2,3,4,WC)	m			99,10 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	70,00	52,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,499
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,025
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,560
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	48,00	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2x1,5	m			23,26 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,00	9,800
	3130134817404	Cablu de energie VVG 2x1,5	m	1,0200	6,25	6,375
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,00	4,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,20	0,040

	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,18	3,045
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,55 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,700
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,16	28,723
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,90	2,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,67	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,012
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,42	0,840
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,18	0,360
50	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			340,18 106,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	70,00	106,400
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	229,20	233,784
51	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			72,23 45,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,500
	1111000100020	Intrerupator monopolar	buc	1,0000	25,40	25,400
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,34	0,680
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,32	0,640
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
		6. Lucrari interioare Saloane etajul 2				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			16,57 15,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,701
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,701
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,510
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
53	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			449,54 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	270,00	310,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	72,00	30,240
54	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			153,68 63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,25	54,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,247
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	270,00	16,203
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,298
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	28,00	0,168
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,88 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,503
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660

	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			347,25 175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	144,201
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,505
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,85	8,655
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
57	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (1,2,3,4,WC)	m			99,11 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	70,00	52,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,503
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,026
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,560
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	48,00	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			339,80 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,501
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,499
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,10	0,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	176,25	185,065
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,330
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,97 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
60	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,68 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,900
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,25	21,533
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,744
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,119
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,201
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	22,00	0,087
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,67 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,67	19,064
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,63 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			52,28

		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,78	12,712
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,67	0,160
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
64	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			101,16 70,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	85,00	15,300
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,00	4,560
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	34,50	4,140
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
65	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2x1,5	m			23,26 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,00	9,800
	3130134817404	Cablu de energie VVG 2x1,5	m	1,0200	6,25	6,375
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,00	4,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,20	0,040
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,18	3,045
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			54,55 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,700
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,16	28,723
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,90	2,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,67	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,42	0,840
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,18	0,360
67	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			340,19 106,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	70,00	106,400
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	229,20	233,784
68	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			72,23 45,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,500
	1111000100020	Intrerupator monopolar	buc	1,0000	25,40	25,400
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,34	0,680
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,32	0,640
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,013

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.